PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S174 - Polo bicolor Cotton Comfort
Coleccion: Cotton Comfort™

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Punto 55% Algoddn, 45% Poliéster, 175g
Caja exterior: 48

Informacion del producto

El polo S171 extremadamente popular ha sido redisefiado para obtener esta
clasico polo bicolor Cotton Comfort con el mismo nivel de transpiracion,
visibilidad y comodidad pero con un nuevo estilo.

Cotton Comfort™

El Cotton Confort™, es un tejido Cotton Rich con el algodén por el interior,
para comodidad, y el Poliéster por el exterior, para maxima duracién. La
mezcla de algoddn y Poliéster garantiza que el tejido sea muy transpirable y
que se mantenga una temperatura agradable en todo momento.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccion, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccion de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccioén y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 2
RIS 3279 TOM Issue 2 (Sdlo naranja)

Caracteristicas

- Tejido transpirable y absorbente de humedad, que ayuda a mantener el
cuerpo caliente, fresco y seco

- Alto contenido en algoddn, para mayor comodidad

- Aberturas laterales de ventilacion para mayor comodidad

- Disefio con hechura comoda

- Cita reflectante para mayor visibilidad

- Tejido clasificado UPF 40+ que bloquea el 98% de los rayos UV
- Certificado segun la EN ISO 20471 tras 50 lavados

. Cumple la norma RIS 3279-TOM de los ferrocarriles ingleses (solo
naranja)

- Certificado CE
- Marcado UKCA

- Disponible en tallas hasta la 4XL

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (30-Oct-2025)




PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S174 - Polo bicolor Cotton Comfort
Cédigo de producto: 6105100000

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd

Bracetown Business Park
D15 YN2P, Ireland
Cert. N9: 2777/13374-02/E00-00

SATRA Technology Centre Ltd

SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom
Cert. N°: AB0321/16792-01/E00-00

Cuidados de lavado

X B L

MAX

=

50x

Carton Dimensions/Weight

Item
S1740NRS
S1740NRM
S1740NRL
S1740NRXL
S1740NRXXL
S1740NRXXXL
S1740NR4XL

Colour Weight(Kg)
0.3120
0.3200
0.3300
0.3530
0.3690
0.3890

0.4140

Naranja/Marino
Naranja/Marino
Naranja/Marino
Naranja/Marino
Naranja/Marino

Naranja/Marino

Naranja/Marino

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

(Organismo Notificador N2.: AB: 0321)

Cubic(m?)
0.0771
0.0771
0.0771
0.0882
0.0882
0.0882
0.0882

EAN13

5036108251094
5036108251087
5036108251070
5036108251100
5036108251117
5036108251124
5036108305124

GTIN/DUN14

15036108739773
15036108739766
15036108739759
15036108739780
15036108739797
15036108739803
15036108794161

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (30-Oct-2025)



