

S174 - Polo bicolor Cotton Comfort

Colección: Cotton Comfort™

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Punto 55% Algodón, 45% Poliéster, 175g

Caja exterior: 48



Información del producto

El polo S171 extremadamente popular ha sido rediseñado para obtener esta clásico polo bicolor Cotton Comfort con el mismo nivel de transpiración, visibilidad y comodidad pero con un nuevo estilo.

Cotton Comfort™

El Cotton Confort™, es un tejido Cotton Rich con el algodón por el interior, para comodidad, y el Poliéster por el exterior, para máxima duración. La mezcla de algodón y Poliéster garantiza que el tejido sea muy transpirable y que se mantenga una temperatura agradable en todo momento.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos requisitos de diseño y confección, para asegurar su conformidad con las últimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra colección de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la moda, comodidad, protección y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 2

RIS 3279 TOM Issue 2 (Sólo naranja)

Características

- Tejido transpirable y absorbente de humedad, que ayuda a mantener el cuerpo caliente, fresco y seco
- Alto contenido en algodón, para mayor comodidad
- Aberturas laterales de ventilación para mayor comodidad
- Diseño con hechura cómoda
- Cita reflectante para mayor visibilidad
- Tejido clasificado UPF 40+ que bloquea el 98% de los rayos UV
- Certificado según la EN ISO 20471 tras 50 lavados
- Cumple la norma RIS 3279-TOM de los ferrocarriles ingleses (sólo naranja)
- Certificado CE
- Marcado UKCA
- Disponible en tallas hasta la 4XL

S174 - Polo bicolor Cotton Comfort
Código de producto: 6105100000
Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificador Nº.: NB: 2777)
 Bracetown Business Park
 D15 YN2P, Ireland
 Cert. Nº: 2777/13374-02/E00-00

SATRA Technology Centre Ltd (Organismo Notificador Nº.: AB: 0321)
 SATRA Technology Park
 NN16 8SD, United Kingdom
 Cert. Nº: AB0321/16792-01/E00-00

Cuidados de lavado

Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m ³)	EAN13	GTIN/DUN14
S174ONRS	Naranja/Marino	58.0	38.0	35.0	0.3120	0.0771	5036108251094	15036108739773
S174ONRM	Naranja/Marino	58.0	38.0	35.0	0.3200	0.0771	5036108251087	15036108739766
S174ONRL	Naranja/Marino	58.0	38.0	35.0	0.3300	0.0771	5036108251070	15036108739759
S174ONRXL	Naranja/Marino	58.0	38.0	40.0	0.3530	0.0882	5036108251100	15036108739780
S174ONRXXL	Naranja/Marino	58.0	38.0	40.0	0.3690	0.0882	5036108251117	15036108739797
S174ONRXXXL	Naranja/Marino	58.0	38.0	40.0	0.3890	0.0882	5036108251124	15036108739803
S174ONR4XL	Naranja/Marino	58.0	38.0	40.0	0.4140	0.0882	5036108305124	15036108794161